

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NEUCA DLA ZDROWIA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat TORUŃ
Gmina TORUŃ	Ulica UL. FORTECZNA	Nr domu 35-37	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 566694000
Nr faksu	E-mail kontakt@fundacjaneuca.pl	Strona www www.fundacjaneuca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2013-08-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-04-01		
5. Numer REGON	34147242700000	6. Numer KRS	0000474181
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bogusława Golus-Jankowska	Prezes Zarządu	TAK
	Marta Zawal-Rybak	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Małgorzata Swaczyna	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wiesława Herba	Członek Rady Fundacji	TAK
	Dorota Kruszewska	Członek Rady Fundacji	TAK
	Aleksandra Puskarz-Kusa	Członek Rady Fundacji	TAK
	Piotr Sucharski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Krzysztof Pyka	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest działalność społecznie użyteczna poprzez realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, takich jak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Promocja opieki farmaceutycznej i profilaktyki zdrowotnej; 2. Pomoc w dostępności terapii; 3. Zmniejszanie nierówności w dostępie do opieki zdrowotnej; 4. Działania edukacyjne, profilaktyczne i informacyjne dotyczące podniesienia świadomości zdrowotnej, zwłaszcza w zakresie najczęściej występujących schorzeń. 5. Współdziałanie z innymi jednostkami zajmującymi się ochroną zdrowia; 6. Poprawa dostępu do specjalistycznej opieki lekarskiej i farmaceutycznej. 7. Działania na rzecz poprawy jakości opieki zdrowotnej, również w zakresie geriatry; 8. Działania na rzecz ochrony zdrowia; 9. Zwiększanie wiedzy i świadomości zdrowotnej społeczeństwa w celu poprawy kondycji zdrowotnej i jakości życia - w szczególności seniorów, matek i dzieci, młodzieży, osób przewlekle chorych, niepełnosprawnych; 10. Zwiększenie dostępu do opieki farmaceutycznej - w szczególności seniorów, matek i dzieci, młodzieży, osób przewlekle chorych, niepełnosprawnych; 11. Wsparcie merytoryczne i współpraca z farmaceutami na rzecz upowszechnienia wysokich standardów opieki farmaceutycznej.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>I. Działalność edukacyjną</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizowanie i finansowanie szkoleń, prelekcji, eventów dotyczących edukacji zdrowotnej i opieki farmaceutycznej, w ośrodkach i placówkach polskich i zagranicznych; - prowadzenie i finansowanie akcji profilaktycznych, szkoleniowych i informacyjnych; - promowanie opieki farmaceutycznej w aptekach; - organizowanie eventów, spotkań, prelekcji w zakresie profilaktyki zdrowotnej; - organizowanie przedsięwzięć ukierunkowanych na doskonalenie kompetencji i integrację środowiska farmaceutów - organizowanie badań rynku farmaceutycznego i optymalizowanie procesów występujących na rynku farmaceutycznym; <p>II. Działalność pomocową</p> <ul style="list-style-type: none"> - rzeczowe i finansowe wsparcie osób fizycznych i prawnych; - organizowanie i prowadzenie bądź finansowanie działalności na rzecz poprawy jakości opieki zdrowotnej, w szczególności dedykowanej dla: seniorów, matek z dziećmi, młodzieży, osób przewlekle chorych; - organizowanie i prowadzenie działalności na rzecz zmniejszania nierówności w dostępie do opieki zdrowotnej; - udzielanie pomocy humanitarnej - pozyskiwanie, przewóz i dystrybucja środków pomocy. <p>III. Działalność wydawnicza</p> <p>IV. Zorganizowanie i prowadzenie biura</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. EkoNEUCathon
 To XII edycja wydarzenia zdrowotnego, które co roku organizuje Grupa NEUCA, tym razem pod hasłem „Bądź aktywny w zgodzie z naturą przez cały rok!”. W 2023 roku zmienił się na EkoNEUCathon, łącząc troskę o zdrowie z dbałością o czyste środowisko. We wrześniową sobotę zaprosiliśmy mieszkańców i gości z regionu na bezpłatny i dostępny bez zapisów piknik

ekologiczno-zdrowotny. Na uczestników czekały badania profilaktyczne (spirometria, badanie znamion, poziomu glukozy w ramach Narodowego Badania Poziomu Cukru Fundacji NEUCA dla Zdrowia, USG tarczycy, bilans zdrowia dziecka i badanie wzroku) oraz leśny spacer dla zdrowia, którego amatorzy otrzymali sadzonkę drzewa, do posadzenia w swojej okolicy. Na rowerzystów czekał fizjoterapeuta, z którym można było porozmawiać o właściwej pozycji w czasie jazdy i ustawić rower tak, by uniknąć problemów z postawą. Szczególnie dzieci zainteresowały eko warsztaty, a dorosłych - spacer zielarski oraz krótki pokaz przetwarzania roślin w preparaty galenowe). W międzyczasie odbywały się warsztaty samoregulacji i pracy z napięciami w ciele, konkurs fotograficzny „Zielono mi!”, joga na polanie, tradycyjny już Toruński Test Sprawności, spotkania z harcerzami ze Szczepu 124 Toruńskich Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych **AQUA** im. K. K. Baczyńskiego, instruktaz Nordic Walking i kurs pierwszej pomocy. W wydarzeniu zdrowotnym wzięło udział 1200 osób. Tydzień wcześniej Fundacja NEUCA dla Zdrowia jako partner zdrowotny EkoNEUCAthonu 2023 zaprosiła mieszkańców i turystów na bezpłatne badania diagnostyczno-profilaktyczne do dwóch punktów na toruńskiej starówce. Przy okazji Światowego Dnia Serca pod okiem partnera zdrowotnego, Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego – Oddział Toruń, chętni mogli sprawdzić kondycję swojego serca (badanie cukru, lipidogram, kwas moczowy, EKG i konsultacja z kardiologiem). Z tej okazji skorzystało ponad 1500 osób. Wydarzenie było objęte patronatem honorowym Prezydenta Miasta Torunia.

2. Badania diagnostyczno-profilaktyczne i Narodowe Badanie Poziomu Cukru

Badania profilaktyczno-diagnostyczne w mobilnych przychodniach Fundacji NEUCA dla Zdrowia to cykliczna, ogólnopolska akcja bezpłatnych badań profilaktyczno-diagnostycznych. Badania w przychodniach mobilnych mają miejsce w wielu lokalizacjach, często bardzo małych miejscowościach. Fundacja wraz z farmaceutami i personelem medycznym zaspokajają potrzeby zdrowotne Polaków w kategoriach wskazanych przez Narodowy Program Zdrowia. W 2023 roku przebadaliśmy 12 tys. osób w kierunku chorób serca, osteoporozy, chorób skóry głównie pod kątem czerniaka, niedosłuchu (jakości słuchu), wad wzroku. Dotarliśmy do ponad 200 miejscowości w całej Polsce, przez cały rok. Przez ponad 10 lat działalności fundacja przebadła już ponad 150 tysięcy pacjentów.

Narodowe Badanie Poziomu Cukru realizowane w odpowiedzi na wzrost zachorowań na cukrzycę typu 2, pierwszą niezakaźną chorobę, która została uznana przez Organizację Narodów Zjednoczonych za epidemię XXI wieku. Partnerami merytorycznymi są: Polskie Stowarzyszenie Diabetyków i Polskie Towarzystwo Diabetologiczne, które objęły swoim patronatem wybrane wydarzenia zdrowotne organizowane przez Fundację w 2023 roku i tym samym umożliwiły szersze dotarcie z edukacją i profilaktyką do dorosłych pacjentów. Z kolei do rodziców dzieci najmłodszych i w wieku szkolnym jest kierowany projekt wczesnego diagnozowania cukrzycy typu 1 w fazie bezobjawowej u dzieci, którego partnerem jest Fundacja. Projekt jest realizowany przez zespół Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku, pod kierownictwem prof. Artura Bossowskiego. Dzięki tego typu działaniom Fundacja pozostaje w stałym kontakcie ze środowiskiem medycznym i naukowym, mając dostęp do najnowszych form leczenia. W 2023 roku przebadaliśmy w kierunku cukrzycy typu I 1200 dzieci, cukrzycy typu II – 17 tys. dorosłych, a z edukacją o chorobie dotarliśmy do 2 mln pacjentów.

3. Senioriada

To cykliczne wydarzenie, od 7 lat realizowane na zlecenie Gminy Miasta Toruń przez Fundację NEUCA dla Zdrowia i we współpracy z Radą Seniorów Miasta Torunia oraz Toruńskim Centrum Usług Społecznych. „Senioriada – łączy pokolenia” miała na celu aktywizację, integrację, edukację, promocję zdrowia i kształtowanie zdrowych nawyków seniorów zamieszkujących Toruń oraz okolice. W 2023 roku w wydarzeniu wzięło udział około 3 tys. uczestników. Jak zawsze Fundacja stawia na profilaktykę (w 5 punktach, uczestnicy mogli bezpłatnie zbadać słuch, gęstość kości, wydolność płuc, wykonać testy sprawności motorycznej u fizjoterapeuty i uzyskać pomoc psychologiczną), aktywność na świeżym powietrzu, edukację (seniorzy otrzymali materiały edukacyjne, które pomogą utrzymać ich zdrowie w dobrej kondycji) i świetną zabawę. Fundacja NEUCA dla Zdrowia była tam też ze swoim flagowym ogólnopolskim programem Narodowe Badanie Poziomu Cukru, by edukować o zagrożeniu cukrzycą – epidemią XXI wieku. Zarówno w imprezie, jak i badaniu wzięło udział Wiceprezydent Miasta Torunia, Paweł Gulewski, co podniosło rangę wydarzenia. Wydarzenie ma na celu również propagowanie lepszego zrozumienia i wzajemnego szacunku pomiędzy pokoleniami, zbudowanie zintegrowanej społeczności, ograniczenie izolacji społecznej, dzielenie się doświadczeniem i nabywanie nowych umiejętności. Dlatego jednym z nowych pomysłów tego spotkania międzypokoleniowego było drzewko marzeń, na którym uczestnicy spotkania mogli umieszczać karteczki ze swoimi życzeniami do spełnienia i realizacji w najbliższej przyszłości. Intencją działania było poznanie potrzeb, oczekiwań i nastrojów zarówno przedstawicieli wieku późnej dorosłości jak i młodszych generacji.

4. Działania pomocowe

Fundacja NEUCA dla Zdrowia powstała po to, by jeszcze skuteczniej realizować misję społeczną w zakresie ochrony zdrowia wyznawaną przez Grupę NEUCA. W oparciu o przyjęte zasady udzielania dotacji przewidujemy wsparcie dla działań mających takie cele jak m.in.:

- poprawa dostępu pacjentów do nowoczesnych form leczenia i rehabilitacji, w tym farmakoterapii
- poprawa standardów ochrony zdrowia w grupach szczególnej troski i zagrożonych wykluczeniem społecznym, takich jak bezrobotni, bezdomni, osoby uzależnione, osoby z niepełnosprawnością, samotne
- promocja profilaktyki i edukacji zdrowotnej
- wsparcie edukacji i kształcenia ustawicznego pracowników służby zdrowia.

Fundacja NEUCA Dla Zdrowia udziela pomocy w ramach programu wsparcia charytatywnego w następujących formach:

- dotacje finansowe
- darowizny rzeczowe (sprzęt medyczny, artykuły higieniczne itp.).

Około 1,3 mln to wartość w złotych całości wsparcia charytatywnego (rzeczowego i finansowego), jakiego udzieliliśmy w obszarze zdrowia w 2023 roku.

Działania mierzone są cokwartalnymi raportami ze wsparcia charytatywnego.

W 2023 roku Fundacja prowadziła również akcję „Farmaceuci dla Ukrainy”. To akcja wspólnej zbiórki środków finansowych środowiska aptekarskiego „Farmaceuci dla Ukrainy”, dzięki której Fundacja mogła przygotować kolejną partię wsparcia. Tym samym kilka palet z m.in. środkami opatrunkowymi wyjechało w konwoju za wschodnią granicę. Zaraz po wybuchu wojny Fundacja wspierała aptekarzy przy wolontaryjnym organizowaniu punktów pomocy farmaceutycznej dla uchodźców w punktach recepcyjnych w całym kraju (przy zaangażowaniu Okręgowych Izb Aptekarskich). Dzięki temu, że Fundacja zgodnie z celami statutowymi promuje opiekę farmaceutyczną, dialog z farmaceutami trwa niezmiennie. Farmaceutów i Fundację łączą pacjenci – dlatego tam, gdzie są pacjenci, spotyka się i Fundacja i aptekarze. Takie inicjatywy i zaangażowanie farmaceutów oraz wsparcie Fundacji dają synergiczne wartości dodane dla pacjentów.

6. Działalność wydawnicza

Kluczowym celem, jaki stawiamy sobie zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia, jest zwiększenie liczby lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie społecznych nierówności w zdrowiu. Edukujemy i zwiększamy świadomość społeczną w zakresie najczęściej diagnozowanych chorób. Pomagamy dostrzec, jak wiele sami możemy zrobić dla naszego zdrowia i zdrowia naszych najbliższych. Na ile właściwy styl życia, właściwa postawa i profilaktyka mogą poprowadzić nas do zdrowia.

Jak to robimy:

- przygotowujemy dla pacjentów darmowe niezbędniaki w różnych kategoriach zdrowotnych
- jesteśmy partnerem poczytnego magazynu „Zdrowa wiedza”, dostępnego bezpłatnie w placówkach medycznych dla tysięcy pacjentów. Wydawnictwo to: 8 wydań w roku plus wydanie specjalne i 1,5 mln odbiorców poradników rocznie.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	2100000	
	Osoby prawne	20	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>Fundacja NEUCA dla Zdrowia prowadzi działania w obszarze profilaktyki, pomocy humanitarnej i wsparcia charytatywnego w obszarze zdrowia.</p> <p>1. PROFILAKTYKA</p> <p>Badania profilaktyczno-diagnostyczne w mobilnych przychodniach Fundacji NEUCA dla Zdrowia to cykliczna, ogólnopolska akcja bezpłatnych badań profilaktyczno-diagnostycznych. Badania w przychodniach mobilnych mają miejsce w wielu lokalizacjach, często bardzo małych miejscowościach. W 2023 roku przebadaliśmy 12 tys. osób w kierunku różnych chorób. Dotarliśmy do ponad 200 miejscowości w całej Polsce, przez cały rok. Przez ponad 10 lat działalności przebadana już ponad 150 tysięcy pacjentów.</p> <p>Narodowe Badanie Poziomu Cukru realizowane w odpowiedzi na wzrost zachorowań na cukrzycę typu 2. Z edukacją i bezpłatnymi badaniami dociera do dorosłych oraz dzieci w ramach wczesnego diagnozowania cukrzycy typu 1 w fazie bezobjawowej. W 2023 roku przebadaliśmy w kierunku cukrzycy typu I 1200 dzieci, cukrzycy typu II – 17 tys. dorosłych, a z edukacją o chorobie dotarliśmy do 2 mln pacjentów.</p> <p>W ramach edukacji przygotowuje darmowe niezbędniaki w różnych kategoriach zdrowotnych. Jest partnerem magazynu Zdrowa Wiedza dostępnego bezpłatnie w placówkach medycznych dla tysięcy pacjentów.</p> <p>W 2023 była partnerem zdrowotnym wydarzenia ekoNEUCAthon, oferując badania profilaktyczne i edukację prozdrowotną.</p>	86.90,E	41 041,75 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>2. POMOC HUMANITARNA</p> <p>W 2023 roku Fundacja NEUCA dla Zdrowia kontynuowała pomoc w obszarze zdrowia w objętej wojną Ukrainie. Najważniejsze dla FNdZ jest efektywne przekazanie produktów i asortymentu medycznego w zorganizowany i bezpieczny sposób stronie ukraińskiej. Jesteśmy w stałym kontakcie z organizacją humanitarną działającą na miejscu dla mieszkańców, którzy zostali w ojczyźnie i walczących. Otrzymujemy od nich informacje o produktach, które zdiagnozowali jako najbardziej przydatne. FNdZ podejmuje szybkie działania na pojawiające się potrzeby materiałów opatrunkowych i higienicznych, środków do dezynfekcji, maseczek, suplementów diety na odporność i żywności specjalnego przeznaczenia (w tym dla dzieci).</p> <p>Dzięki współpracy i zrozumieniu oraz dzięki dodatkowym inicjatywom przyjaciół FNdZ do ukraińskich szpitali w Charkowie, Zaporozu, Hulajpolu, Kramatorsku czy Czuhujewie i na front trafiły darowizny rzeczowe o wartości 0,6 mln zł. Były to głównie: suplementy diety, środki ochronne, sprzęt medyczny, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia medycznego w tym żywność dla dzieci i płyny odkażająco-dezynfekujące. Łącznie 280 tys. opakowań.</p>	86.90,E	0,00 zł
3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>3. WSPARCIE CHARYTATYWNE</p> <p>Fundacja NEUCA Dla Zdrowia udziela pomocy w ramach programu wsparcia charytatywnego w następujących formach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dotacje finansowe - darowizny rzeczowe (sprzęt medyczny, artykuły higieniczne itp.). <p>Około 1,3 mln to wartość w złotych całego wsparcia charytatywnego (rzeczowego i finansowego), jakiego udzieliliśmy w obszarze zdrowia w 2023 roku.</p> <p>Działania mierzone są cokwartalnymi raportami ze wsparcia charytatywnego.</p> <p>W 2023 roku Fundacja prowadziła również akcję „Farmaceuci dla Ukrainy”.</p> <p>To akcja wspólnej zbiórki środków finansowych środowiska aptekarskiego „Farmaceuci dla Ukrainy”, dzięki której Fundacja mogła przygotować kolejną partię wsparcia. Tym samym kilka palet z m.in. środkami opatrunkowymi wyjechało w konwoju za wschodnią granicę. Zaraz po wybuchu wojny Fundacja wspierała aptekarzy przy wolontaryjnym organizowaniu punktów pomocy farmaceutycznej dla uchodźców w punktach recepcyjnych w całym kraju (przy zaangażowaniu Okręgowych Izb Aptekarskich).</p> <p>Dzięki temu, że Fundacja zgodnie z celami statutowymi promuje opiekę farmaceutyczną, dialog z farmaceutami trwa niezmiennie.</p> <p>Farmaceutów i Fundację łączą pacjenci – dlatego tam, gdzie są pacjenci, spotyka się i Fundacja i aptekarze. Łączna wartość wsparcia (w tym humanitarnego) to około 1,3 mln zł.</p>	86.90,E	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				4 072 555,47 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				4 067 371,28 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				0,00 zł
e) pozostałe przychody				5 184,19 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych				187 945,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				395 033,11 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			344 533,11 zł
	b) ze środków budżetu państwa			0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			50 500,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych			0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		3 485 773,16 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 485 773,16 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł	3 804,10 zł
----------------------	-------------

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	102 123,20 zł
---	---------------

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem	187 945,10 zł
--	---------------

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	przelew na konto beneficjenta zgodnie ze wskazanym przez US celem szczegółowym	102 133,34 zł
2	przekazanie środków pieniężnych na konto innych Fundacji - środki błędnie wpłacone na konto Fundacji Neuca dla Zdrowia	19 968,70 zł
3	zakupy artykułów w ramach wsparcia charytatywnego dla Ukrainy i Inne	65 843,06 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3 846 084,06 zł	187 945,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 182 796,57 zł	187 945,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	1 650 165,83 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	13 121,66 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 884 574,71 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 309 977,39 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	6 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	5,50 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		4 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		60 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	60 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		428 786,44 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	320 543,81 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	270 041,15 zł
	- nagrody	8 043,44 zł
	- premie	33 497,65 zł
	- inne świadczenia	8 961,57 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	108 242,63 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		428 786,44 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	428 786,44 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		3 465,32 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		10 994,52 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	14 513,80 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	22 500,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	VII Toruńska Senioriada - łączny pokolenia	Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym	Urząd Miasta Torunia	50 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Wydział Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
<p>W pozycji III. Przychody i koszty została wykazana wysokość otrzymanych przychodów z 1,5% pdof w wysokości 186565,01. Jest to suma otrzymanych środków z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych, które Fundacja otrzymała w 2023 roku w kwocie 85821,90 powiększona o kwotę otrzymanych przychodów z tego tytułu w roku 2022, ale wypłaconych w 2023.</p> <p>Uzyskane przychody z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 2022 roku wyniosły 102 123,20 zł. Z uwagi na to, że zostały one wypłacone beneficjentom w roku 2023 przychody te nie zostały wykazane w Rachunku Zysków i Strat za 2022 rok. Dokonano ujęcia tej wartości w Bilansie na dzień 31.12.2022 Fundacji w pozycji Rozliczenia międzyokresowe - Inne rozliczenia międzyokresowe - pasywne (pozycja 3 niniejszego sprawozdania merytorycznego). Natomiast w 2023 kwota tych przychodów została ujęta na koncie Przychody 1,5% PDOF w kwocie 100743,11, która odpowiadała wysokości wypłaconych w roku 2023 środków pochodzących z tego tytułu.</p>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Bogusława Golus-Jankowska	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15	